
 

 

 
PRITARTA 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2022 m. birželio      d. sprendimu Nr. T- 

 

 

ŠIAULIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „RUGIAGĖLĖ“ 

 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS  

 

Šiaulių lopšelio-darželio „Rugiagėlė“ 2021-2023 metų strateginiame veiklos plane ir 2021 

m. veiklos plane suplanuotos veiklos bei tikslų ir priemonių įgyvendinimo rezultatai.  

2021-ųjų metų tikslas, 

uždaviniai, priemonės 

Siekiniai (rezultato 

vertinimo, produkto 

kriterijaus 

pavadinimas ir mato 

vienetas) 

Siekinių įgyvendinimo faktas 

01. Tikslas. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo poreikių tenkinimas. 

01.01. Uždavinys. Užtikrinti kokybišką, vaiko individualius poreikius atitinkantį, 

ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą(si). 

01.01.01. Ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio 

ugdymo programų 

vykdymas. 

Grupių ir ugdytinių  

skaičius 13/215. 

Suformuota 13 grupių, 2021-09-01 

ugdytinių skaičius – 214.  

Nuo 2021-09-06 – 215 vaikų. 

Vaikų, padariusių 

pažangą, pasiekimų 

žingsnių vidurkis, 

lyginant su 2020 m., 

išauga 0,5 balo. 

Vaikų, padariusių pažangą, pasiekimų  

žingsnių vidurkis, lyginant su 2020 m., 

padidėjo – 0,54 balo.  

01.01.02. Švietimo 

pagalbos vaikui ir šeimai 

užtikrinimas. 

 

 

 

 

Specialiųjų poreikių 

ugdytinių, kuriems 

teikiama pagalba, 

dalis – 100 proc. 
 

 

Švietimo pagalba suteikta 100 proc. 

specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų. 

Suformuotos 3 specialiosios (logopedinės) 

paskirties grupės: ikimokyklinio ugdymo 

mišrios grupės 3 – 4 m. ir 4 – 5 m. vaikams 

bei priešmokyklinio ugdymo grupė. Jose 

ugdoma 30 vaikų, turinčių didelių specia-

liųjų ugdymosi poreikių.  

Bendrojo ugdymo grupėse ugdoma 12 

didelių, 5 vidutinių, 2 nedidelių ugdymosi 

poreikių vaikai.  

01.01.03. STEAM 

krypties pažintinės 

veiklos renginių 

organizavimas. 

Organizuotų renginių 

skaičius – 7.  

Organizuotų renginių skaičius – 16.  

01.01.04. Pedagogų 

dalykinių, asmeninių bei 

IKT kompetencijų 

tobulinimas. 

Kvalifikaciją 

tobulinusių pedagogų 

skaičius – 32. 

Kvalifikaciją tobulinusių pedagogų  

skaičius – 32. Vidutiniškai vienas pedagogas 

tobulino kompetencijas 11,7 d., iš jų 75 

proc. akademinių valandų nuotoliniu būdu. 



2 

 

 
 

01.01.05. Inovatyvių 

ugdymo priemonių 

įsigijimas. 

Įsigytų planuotų 

inovatyvių priemonių 

dalis – 100 proc. 

Įsigyta 100 proc. planuotų inovatyvių 

priemonių: 4 SMART televizoriai, 3 

planšetiniai kompiuteriai, 2 nešiojami 

kompiuteriai, išmaniosios priemonės 

„Atradimų (STEAM) laboratorijai“. 

01.02. Uždavinys. Organizuoti ugdymo procesą orientuojantis į aktyvios, sveikos, atsakingos 

ir kūrybingos asmenybės formavimą. 

01.02.01.Sveikos 

gyvensenos ugdymo 

programų ir projektų 

įgyvendinimas. 

 

Įgyvendintų sveikos 

gyvensenos projektų ir 

programų skaičius – 4.  
 

 

Įgyvendinta 10 sveikos gyvensenos 

projektai ir programos, iš jų: 
  4 sveikos gyvensenos programos                   

(1 tarptautinė, 3 šalies); 
 

  6 projektai (1 tarptautinis, 5 šalies); 
 

Inicijuotas ir organizuotas respublikinis 

projektas. 

01.02.02. Prevencinių 

socialinių-emocinių 

programų vykdymas. 

Vykdomų programų 

skaičius – 2. 

Vykdytos 2 tarptautinės socialinių-emocinių 

įgūdžių ugdymo programos:  

„Zipio draugai“, „Kimochi“. 

01.02.03. Edukacinių 

renginių, skirtų vaiko 

pažintinių ir saviraiškos 

poreikių tenkinimui,  

organizavimas. 

Organizuotų renginių 

skaičius – 16. 

Vaikų pažintiniam ugdymui ir saviraiškai 

suorganizuota 41 renginys, dalyvavusių 

ugdytinių dalis – 100 proc.  

01.02.04. Socialinių 

kompetencijų ugdymo 

(SKU) modelio 

įgyvendinimas. 

Organizuota 

pažintinių vizitų į 

įstaigas, įmones, ūkius 

– 5. 

Suorganizuoti 9 pažintiniai vizitai, iš jų į:  

Dargaičių Zoo ūkį – 4;  

„Raiba plunksna“ – 2;  

Šiaulių jaunųjų gamtininkų centrą – 1; 

Šiaulių apskrities P. Višinskio viešąją 

biblioteką – 2. 

01.02.05. 

Bendradarbiavimas su 

sporto centrais ir vaikų 

fizinio aktyvumo 

didinimas. 

Organizuotų veiklų 

skaičius – 2.  

Bendradarbiauta su 4 sporto centrais, 

vykdyti 5 renginiai:  

su Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademija 

– 1; 

su Šiaulių futbolo akademija – 2; 

su Šiaulių teniso akademija – 1; 

su Šiaulių sporto klubu „Igtisa“ – 1. 

01.02.06. Tėvų 

pedagoginis-

psichologinis švietimas. 

Organizuotų paskaitų 

skaičius – 3. 

Suorganizuotos 4 paskaitos: 

„Mama, tėti, padėk man kalbėti !”; 

“Sėkminga vaiko adaptacija darželyje” – 3. 

02. Tikslas. Lopšelio-darželio materialinės ir techninės bazės stiprinimas. 

02.01. Uždavinys. Kurti ir tobulinti edukacines erdves. 

02.01.01. Sensorinio 

kabineto įrengimas. 

Atliktų darbų dalis – 

100 proc. 

Įrengtas sensorinis kabinetas „LEDukas”, 

atliktų darbų dalis – 100 proc. Kabinetas 

pilnai aprūpintas inovatyviomis šviesos, 

vaizdo ir garso priemonėmis, baldais. 

02.01.02. „Emocijų 

erdvės“ tobulinimas. 

Atliktų darbų dalis – 

100 proc. 

Tobulinta „Emocijų erdvė“, atliktų darbų 

dalis – 100 proc.  

02.01.03. Žaidimų 

aikštelių įrengimas. 

Įrengtų aikštelių 

skaičius – 2  

Įrengtos 2 žaidimų aikštelės,  

skirta 2799 Eur. 

02.01.04. „Mažųjų 

sodelio“ turtinimas. 

Atlikta planuotų darbų 

dalis – 100 proc. 

Atlikta planuotų darbų dalis – 100 proc. 



3 

 

 
 

02.02. Uždavinys. Gerinti Lopšelio-darželio higienines sąlygas ir saugumą. 

02.02.01. Grupių ir kitų 

patalpų remontas. 

Atliktų planuotų darbų 

dalis – 100 proc. 

Atliktų planuotų remonto darbų dalis – 100 

proc.: suremontuotas „Pagrandukų“ gr. 

miegamasis, „Drugelių“ gr. virtuvėlė, 

įrengtas naujas logopedo kabinetas.  

02.02.02. Baldų 

įsigijimas. 

Grupių skaičius, 

kurioms įsigyti baldai 

– 1. 

Nupirkti baldai 2 grupėms: „Bitučių“, 

„Pagrandukų“. 

02.02.03. Grupių durų 

pakeitimas. 

Pakeistų durų skaičius 

– 4. 

Pakeistos 10 grupių išorinės durys. 

02.02.04. Vidinių laiptų 

dangos ir turėklų 

pakeitimas. 

Atliktų darbų dalis – 

25 proc. 

Atliktų darbų dalis – 50 proc. 

Suremontuotos 2 laiptinės. Panaudota 

6965,7 Eur įstaigos lėšų. 

02.02.05. Grupių tualetų 

pertvarų įrengimas. 

Grupių skaičius, 

kuriose įrengtos 

tualetų pertvaros – 2. 

Įrengtos 2 grupių („Peliukų“ ir „Nykštukų“) 

tualetų pertvaros. 

Šiaulių lopšelio-darželio „Rugiagėlė“ 2021 m. veiklos plano įgyvendinimas. 

1. Tikslas. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo(si) programų vykdymas, orientuojantis 

į kiekvieno vaiko asmeninę pažangą.  

1.1. Uždavinys. Siekti ugdymo(si) kokybės, efektyviai naudojant IKT technologijas, šiuolaikines 

ugdymo strategijas bei metodus. 

Visi pedagogai dalyvavo bent vienuose mokymuose, susijusiuose su kūrybišku IKT technologijų 

ugdymui taikymu bei šiuolaikinėmis inovatyviomis ugdymo strategijomis, ugdymo turinio 

naujovėmis. Įgyvendintas 2021 m. STEAM veiklų planas – įvykdyta 16 veiklų, grupėse pravesta 

296 STEAM užsiėmimai. „Saulyčių“ grupės vaikai 4 val. lankė užsiėmimus Šiaulių lopšelio-

darželio „Pupų pėdas“ STEAM laboratorijoje. Buvo turtinama įstaigos „Atradimų (STEAM) 

laboratorija“, įstaigos teritorijoje įrengtos 5 mobilios erdvės. Suorganizuota 10 įstaigos ilgalaikių 

STEAM projektų. 

1.2. Uždavinys. Teikti sistemingą ir veiksmingą švietimo pagalbą vaikui ir šeimai.  

Pagalba teikiama 100 proc. specialiųjų ugdymosi poreikių (toliau – SUP) ugdytinių. 30 didelių 

SUP vaikų ugdomi specialiosiose grupėse, 12 – bendrojo ugdymo grupėse. 50 proc. specialiosios 

priešmokyklinės grupės ugdytinių pirmą klasę 2021-09-01 pradėjo lankyti bendrojo ugdymo 

mokyklose   

Padidinti švietimo pagalbos specialistų etatai: logopedo – 0,4 et. dalimi (iš viso 4,4 et.), 0,4 et. 

specialiojo pedagogo (iš viso 1,4 et.); judesio korekcijos specialisto 0,1 et. dalimi (iš viso 1,1 et.). 

Įsteigtas mokytojo padėjėjo etatas, gautas Valstybės biudžeto finansavimas (iš viso 3 et.).  

1.3. Uždavinys. Vykdyti įtraukųjį ugdymą.  

Bendrojo ugdymo grupėse ugdoma 12 didelių, 5– vidutinių, 2 nedidelių SUP vaikai. Pažangą 

padarė 100 proc. ugdytinių. SUP vaikai dalyvavo respublikiniame ilgalaikiame projekte „Žaidimai 

moko“, respublikiniame Dyslexia centro konkurse „RAIDĖ kaip išraiška“. Nuolat teikiamos 

konsultacijos tėvams, specialiųjų poreikių vaikų ugdymo klausimais, glaudžiai bendradarbiaujama 

su Šiaulių miesto Pedagogine psichologine tarnyba. Kviečiami tėvai dalyvauti tarnybos 

organizuojamuose mokymuose, paskaitose, seminaruose. Dalyvauta PPT apskritojo stalo 

diskusijoje „Kaip patirti sėkmę, ugdant vaiką, turintį negalią dėl įvairiapusio raidos sutrikimo“, 

dalintasi specialiųjų poreikių vaikų ugdymo patirtimi. 

Lopšelyje-darželyje organizuota konsultacijų savaitė tėvams apie specialiųjų poreikių vaikų 

ugdymą bei įtraukiojo ugdymo galimybes „Mokymosi sunkumus įveikime be baimės“. Parengta  

paskaita tėvams „Mama, tėti, padėki man kalbėti“. Konsultacijose ir atvirose veiklose dalyvavo 68 

proc. SUP ugdytinių tėvų. Įtraukiojo ugdymo klausimais savo profesines kompetencijas gilino 50 

proc pedagogų. Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Klaipėdos specialiosios ugdymo paskirties 

„Versmė“ lopšeliu-darželiu „Versmė“.  

1.4. Uždavinys. Skatinti pedagogus tobulinti asmenines ir IKT kompetencijas. 



4 

 

 
 

Kiekvienas pedagogas vidutiniškai 11,7 dienų tobulino savo asmenines kompetencijas, iš jų: 7,8 

dienos – dalykines ir asmenines kompetencijas, 1,2 dienos – IKT kompetencijas; 1 – STEAM 

ugdymo, 1,7 dienos emocinio intelekto tobulinimo. 75 proc. kvalifikacijos tobulinimo renginių 

vyko nuotoliniu būdu. Įstaigoje organizuotas seminaras „Motyvacija ir savimotyvacija būti 

moderniais“. Dvi komandos dalyvavo 96 val. pedagogų, pavaduotojų ugdymui ir direktorių 

mokymuose ES struktūrinių fondų ir savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamame 

projekte „Inovacijos vaikų darželyje“ (Nr. 09.2.1.-ESFA-V-726-01-0001) „Inovatyvus 

ikimokyklinis ugdymas. Kaip dirbti su ikimokyklinio ugdymo metodinės medžiagos priemonių 

rinkiniais?“ bei „Inovacijomis grįstas priešmokyklinis ugdymas“. Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui dalyvavo Nacionalinės švietimo agentūros kartu su aukštosiomis mokyklomis 

įgyvendinamo projekte „TĘSK“ (Nr. 09.2.1-ESFA-V727-01-0001) mokymuose.  

Įsigyti metiniai abonementai: nuotolinio video mokymų portalo Pedagogas.lt., VšĮ „Mokymosi 

mokykla“ ilgalaikės kompleksinės programos „Besimokančių darželių tinklai (BDT)“. 

Inicijuota ir organizuota respublikinė pedagogų ir pagalbos mokiniui specialistų diskusija „Aš 

dalinuosi. Patirties, dirbant su individualių poreikių vaikais, sklaida“. 

1.5. Uždavinys. Įsigyti ir ugdymo procese naudoti inovatyvias ugdymo priemones. 

Įsigyta inovatyvių priemonių kalbiniam ugdymui, konstravimui, tyrinėjimams, muzikavimui. IKT 

ugdymo priemonių dalis nuo visų įsigytų priemonių – 12 proc.  

2. Tikslas. Vaiko pažintinių, emocinių, sveikos gyvensenos poreikių tenkinimas. 

2.1. Uždavinys. Organizuoti edukacinius renginius ir išvykas, tenkinančius vaiko pažintinius 

poreikius.  

Įgyvendinant ikimokyklinio ugdymo programą „Vaikystės takeliu“, vadovaujamasi liaudies 

kūrybos ir etniškumo ugdymo gairėmis. Suorganizuotos 4 kalendorinės etninės darželio šventės: 

Užgavėnės, Kaziuko mugė, Šv. Agotos duonos diena, Rasos šventė, etninis renginys „Šokam 

šokimėlį“, įgyvendintas etninis projektas „Advento vakarojimai“.  

Suorganizuoti 4 renginiai, skirti valstybinėms šventėms paminėti: pilietinė akcija „Atmintis gyva, 

nes liudija“, Lietuvos valstybės atkūrimo dienos bei Lietuvos nepriklausomybės dienos 

paminėjimai, Mindaugo karūnavimo dienos šventė.  

Įsijungta į 4 tarptautinius eTwinning projektus: „Lietuvai 103 maži žingsneliai“; „Auginu 

mamytei“ (I’m planting for my mom); „The climate changes…our planet shouts HELP !“; „Žemės 

diena su STEAM“. 

Vykdyti 2 respublikiniai ikimokyklinio ugdymo įstaigų projektai: gamtamokslinis projektas-

konkursas „Mažųjų sodeliai“; ekologinis projektas-konkursas „Mano žalioji palangė“.  

Inicijuoti ir suorganizuoti 2 respublikiniai projektai: „Dainuoju mamai“ (78 dalyviai iš 50 ugdymo 

įstaigų);“, „Kalėdos dėžutėje“ (54 dalyviai iš 11 miestų, 24 ikimokyklinio ugdymo įstaigų). Vaikai 

vyko į 32 edukacines išvykas: viešąsias bibliotekas, Gamtininkų centrą, ūkį „Raiba plunksna“, 

Dargaičių Zoo ūkį, sporto centrus, miesto rekreacines erdves, sporto akademijų stadionus ir kt. 

Dalyvavo 78 proc. ugdytinių. 

2.2. Uždavinys. Vykdyti emocines-prevencines programas ir projektus.  

Inicijuotas ir organizuotas respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

mokytojų, švietimo pagalbos vaikui specialistų  projektas „Draugystė šildo“ (41 dalyvis iš 21 

ugdymo įstaigos). Vykdytos 2 tarptautinės socialinių-emocinių įgūdžių ugdymo 

programos:  „Zipio draugai“, „Kimochi“. 30 ugdytinių dalyvavo draugiškoje SEU „Dramblys“ 

olimpiadoje.  

Įgyvendintas Tarptautinis eTwining projektas „Susidraugauk su emocijomis“ (Be friend your 

emotions). Dalyvauta respublikiniame ikimokyklinių ugdymo įstaigų prevenciniame projekte 

„Žaidimai moko“.  

Įgyvendinant smurto ir patyčių prevencinė programą organizuoti 7 renginiai: Tolerancijos diena, 

Autizmo dienos paminėjimas „Suprantame ir palaikome“, Pasaulinės Dauno dienos paminėjimas, 

Tarptautinė neįgaliųjų diena „Aš neabejingas, o tu ?“, Sąmoningumo didinimo mėnuo „Be 

patyčių“, „Emocijų ruduo“, šventė „Gerumo obuolėlis“. Jose dalyvavo 100 proc. ugdytinių.  

2.3. Uždavinys. Įgyvendinti sveikatinimo projektus. 



5 

 

 
 

Įgyvendintos 5 sveikos gyvensenos programos: 
 nacionalinė sveikatą stiprinančios mokyklos programa „Sveikatos takeliu“(sertifikatas iki 2024 m. 

gruodžio 10 d.); 
 

 2021-05-18 Nacionalinio sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo ir aktyvių mokyklų veiklos koordinavimo 

komisija įstaigą pripažino sveikatą stiprinančia mokykla (sertifikatas iki 2026-05-18); 
 

 respublikinė fizinio aktyvumo ir sveikos mitybos programa „Sveikatiada“; 
 

 alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencinė programa „Aš saugus, kai 

žinau“; 
 

 ES remiamos programos „Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas mokykloje“. 
 

6 projektai: 

tarptautinis projektas „Fast herojai“ (insulto prevencija); 

Lietuvos moksleivių neformaliojo švietimo centro projektas „Sveikata visus metus 2021″ ; 

sveikatinimo projektas  „Sveikatos abėcėlė“; 

respublikinis projektas „Mažasis futboliukas“; 

respublikinis olimpinio švietimo projektas „Lietuvos mažųjų žaidynės“; 

respublikinis daržovių auginimo ir sveikos mitybos projektas „Sodinčius“; 

Šiaulių miesto projektas „Spalis – sveikatingumo mėnuo“. 

Suorganizuotas respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projektas „Mano 

mankšta +Tavo mankšta=Mūsų mankšta“, dalyvavo 79 dalyviai iš 32 ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų.  

Vyko fizinio aktyvumo savaitė „Olafo mankšta.  

Vyko nuotolinis Hip-hop šokio judesių mokymas(is) su Klaipėdos šokio studijos „Motus 

Imperium“ šokių mokytoja Olga Gerasimova; tarptautinės šokio dienos renginys.  

Organizuota sveikos mitybos įpročius skatinanti veikla „Sveiki ir linksmi pusryčiai“.  

2.4. Uždavinys. Didinti vaikų fizinį aktyvumą bendradarbiaujant su sporto centrais. 

Sudarytos 3 naujos bendradarbiavimo sutartys su: Lietuvos teniso sąjunga, Šiaulių futbolo 

akademija, Regbio ir žolės riedulio akademija. Su sporto centrais organizuoti 5 renginiai.  

3. Tikslas.  Modernių, sveikų ir saugių vaikų ugdymo(si) ir personalo darbo sąlygų sudarymas.  

3.1. Uždavinys. Edukacinių erdvių, tenkinančių vaiko poreikius, kūrimas. 

Įrengtas sensorinis kabinetas „LEDukas”, 2 žaidimų aikštelės, lauko edukacinės erdvės: „Čia 

gyvena muzika“, „Vabzdžių viešbutis“, „Inkilų medis“, „Inkilų alėja“, buvo tobulinamas „Mažųjų 

sodelis“. Ugdomajai veiklai naudojama „Atradimų (STEAM) laboratorija“, „Emocijų erdvė“, 

lauko klasė, sporto aikštelės, Kneipo takas. „Atradimų (STEAM) laboratorijai“ įsigyta inovatyvių 

ugdymo priemonių. Įrengtas naujas logopedo kabinetas.  

3.2. Uždavinys. Gerinti įstaigos higienines ir darbo sąlygas. 

Nacionalinei mokėjimų agentūrai pateikėme paraišką dėl paramos ekologiškų ir pagal nacionalinę 

žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų maisto produktų vartojimo skatinimui.  

Suremontuotas „Pagrandukų“ grupės miegamasis bei „Drugelių“ grupės virtuvėlė. Visuose II 

aukšto grupių languose sumontuoti ribotuvai. Pakeistos dviejų vidaus laiptų ir laiptinių dangos, 

sumontuoti nauji, Higienos normas atitinkantys, turėklai. Pakeista 10 grupių durų, įrengtos dviejų  

grupių tualetų pertvaros, dviem grupėms nupirktos spintos bei rašomieji stalai, įrengta 

kompiuterizuota darbo vieta posėdžių kabinete. 

Sudarytos sutartys su Šiaulių Centro poliklinika ir Šiaulių Dainų pirminės sveikatos priežiūros 

centru dėl darbuotojų profilaktinio sveikatos patikrinimo, suplanuotos lėšos. 

Atliktas platusis įstaigos veiklos kokybės įsivertinimas. Audito rezultatai rodo, kad aukščiausiai 

vertinamos sritys: 2.1. Ugdymo turinys – 3,7; 2.3. Ugdymo proceso kokybė – 3,7; 2.4. Šeimos ir 

mokyklos bendradarbiavimas ugdymo procese – 3,7; 4.1. Vaiko teisių garantavimas ir atstova-

vimas – 3,7; 6.2. Strateginis mokyklos planas, metinė veiklos programa bei jų įgyvendinimas – 3,8. 

Pagal keturių lygių skalę keturiose srityse pasiekėme 4 lygį ir 2 srityse pasiekėme 3 lygi.  



6 

 

 
 

Geriausiai įvertinti pagalbiniai rodikliai: 1.1.5. Tradicijos – 3,9; 1.2.3. Įvaizdžio kūrimo kultūra – 

3,9; 2.1.2. Programų tarpusavio dermė – 3,8; 2.2.3. Programų atitiktis vaikų ugdymosi poreikiams 

ir interesams – 3,8; 2.3.1. Ugdomosios veiklos tikslingumas, veiksmingumas ir kūrybiškumas – 

3,8; 2.4.2. Šeimos informavimo apie vaiką procedūrų kokybė – 3,8; 4.1.1. Vaiko teisių 

atspindėjimas mokyklos veiklos dokumentuose – 3,8; 6.2.1. Strateginio plano ir metinės veiklos 

programos struktūra ir turinys – 3,8; 6.2.3. Uždavinių įgyvendinimas – 3,8. 

 

________________ 


